



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2023 - 9844  
Den 30. oktober 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 10 (MOF alm. del) stillet 6. oktober 2023 efter ønske fra Sascha Faxø (ALT).

### Spørgsmål nr. 10

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til og tanker om, at der er så store forskelle mellem de målinger, som RGS Nordic har sendt til Slagelse Kommune, og de prøver som foreningen Rent Havmiljø Nu opsamlede 70 meter fra udløbet fra RGS Nordic i Agersø Sund den 6. februar 2023? Der henvises til MOF alm. del – bilag 34.”

### Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen som oplyser følgende:

” Miljøstyrelsen kan ikke foretage en sammenligning af de analyseresultater, der fremgår af bilag 34, del 1 af 2. Rent Havmiljø Nu's prøver er stikprøver udtaget i Agersø Sund. Prøveudtagningsmetoden er ikke beskrevet eller dokumenteret nærmere i bilaget. Disse prøver kan derfor være et udtryk for et øjebliksbillede fra samtlige kilder, der påvirker det specifikke sted. Det er beskrevet i bilag 34, del 1 af 2, at analyseresultater fra RGS Nordic udgør udledningskoncentration fra virksomheden som årgennemsnit for 2019 – 2022 og er baseret på RGS' månedlige indberetninger til Slagelse Kommune. Miljøstyrelsen forstår derved, at resultaterne gengiver de egenkontrolprøver, der skal udtages månedlig fra det rensede spildevand på virksomheden. Der er således tale om meget forskellige forudsætninger for de resultater, der er vist i bilaget. Prøveudtagning fra to meget forskellige steder og stikprøver fra et vandområde over for et beregnet årgennemsnit fra en konkret virksomhed.

Miljøstyrelsen har overtaget myndighedskompetencen for industrispildevandsrensningsanlægget, Stigsnæs (tidligere RGS Nordic), den 15. september 2023 og har igangsat revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser. Hvis det skulle vise sig, at der – inden der er truffet afgørelse om revurdering af den samlede miljøgodkendelse – er behov for at foretage umiddelbare indgreb over for virksomheden, vil Miljøstyrelsen sikre dette løbende og efter sædvanlig praksis. Miljøstyrelsen påser desuden som tilsynsmyndighed, at der ikke foregår ulovlige forhold, dvs. at vilkår og påbud samt miljøbeskyttelsesloven med bekendtgørelser overholdes. I sit arbejde vil Miljøstyrelsen inddrage interessenter og oplysninger fra disse i overensstemmelse med sædvanlig praksis, således at sagen sikres oplyst bedst muligt.”

Magnus Heunicke

/

Morten Pedersen